
UCHWAŁA NR LVII/360/23 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/23/18 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 20 grudnia 2018 r., w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2023 r.,  poz. 40), art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r.,  poz. 2268 ze zm.), w związku z Uchwałą Rady Ministrów Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022r. (M. P. 
z 2022 r., poz. 1287) zmieniającą Uchwałę Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M. P. 
z 2018 r., poz. 1007) oraz w związku z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr III/23/18 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 20 grudnia 2018 r., w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019-2023 wprowadza się następujące zmiany: w § 1 wyrazy”150%” zastępuje się wyrazami „200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 



 
UZASADNIENIE 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza  kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r.,  
(M.P. z 2022 r., poz. 264) wprowadziła zmiany do Uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007) 
podwyższając kryterium dochodowe ze 150% na 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w 
rodzinie, uprawniające te osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu,, 
Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy o pomocy społecznej wydatki na usługi, pomoc rzeczową, 
posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i celowe  przyznane pod warunkiem 
zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do 
zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowe. Rada Gminy określa, w drodze uchwały, zasady 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli udzielać wsparcia osobom, których sytuacja materialna jest 
nadal trudna, pomimo przekroczenia kryterium dochodowego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



